
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ 

 по русскому языку 2023-2024 учебный год 

 

Герман Виктория Александровна Призёр 4:А 

Горбачева Ксения Александровна Победитель 4:А 

Иванова Екатерина Дмитриевна Победитель 4:А 

Степанок Григорий Тарасович Победитель 4:А 

Боярский Сергей Иванович Призёр 4:А 

Глухих Дарина Анатольевна Призёр 4:А 

Караусов Кирилл Александрович Призёр 4:А 

Конев Семён Фёдорович Победитель 4:А 

Кочнева Мария Олеговна Призёр 4:А 

Кротевич Таисия Константиновна Победитель 4:А 

Лукашин Юрий Сергеевич Призёр 4:А 

Лукашина Милена Сергеевна Победитель 4:А 

Потапов Александр Юрьевич Победитель 4:А 

Бебенина Ульяна Андреевна Призёр 4:А 

Брянчикова Дарья Вячеславовна Призёр 4:А 

Горохова Мария Юрьевна Победитель 4:А 

Хатавнева Катерина Андреевна Призёр 4:А 

Якимова Юлиана Ивановна Призёр 4:А 

Калугин Мирон Ильич Призёр 4:Б 

Квитинская Мария Ивановна Победитель 4:Б 

Кузнецов Алексей Евгеньевич Победитель 4:Б 

Рыбалко Степан Владимирович Призёр 4:Б 

Щукина Алиса Витальевна Призёр 4:Б 

Белышева Анна Викторовна Призёр 4:Б 

Зырянова Анастасия Андреевна Призёр 4:Б 

Коломыцева Анна Алексеевна Победитель 4:Б 

Коробов Вячеслав Сергеевич Призёр 4:Б 

Лунегов Михаил Юрьевич Победитель 4:Б 

Якутович Екатерина Алексеевна Призёр 4:Б 

Вершке Анна Евгеньевна Призёр 4:Б 

Протасова Мария Сергеевна Призёр 4:Б 

Чиркина Дарья Денисовна Победитель 4:Б 

Шульга Злата Игоревна Призёр 4:Б 

Абдурагимова Тамина Гасановна Победитель 4:В 

Климова Василиса Максимовна Победитель 4:В 

Лукьянов Даниил Антонович Призёр 4:В 

Никитченков Демид Никитич Призёр 4:В 

Иванов Вадим Павлович Призёр 4:В 

Кадарбаева Саида Мендыкбековна Призёр 4:В 

Клементьева Елизавета Семеновна Победитель 4:В 

Кузьмина Ульяна Ильинична Призёр 4:В 

Макарихин Максим Дмитриевич Победитель 4:В 

Перов Денис Алексеевич Победитель 4:В 

Шипарева Арина Романовна Победитель 4:В 

Данилова Татьяна Андреевна Призёр 4:В 



Елин Тихон Вячеславович Призёр 4:В 

Елькин Роман Игнатович Призёр 4:В 

Ермолаев Александр Олегович Призёр 4:В 

Сабанин Михаил Андреевич Призёр 4:В 

Смирнова Софья Станиславовна Победитель 4:В 

Соколов Вадим Сергеевич Призёр 4:В 

Христолюбова Екатерина Николаевна Победитель 4:В 

Борисова Алиса Михайловна Призёр 4:В 

Димитриева Анастасия Вячеславовна Призёр 4:В 

Власов Артём Андреевич Призёр 5:А 

Поровай Елена Сергеевна Призёр 5:А 

Светлов Михаил Николаевич Призёр 5:А 

Богдашева Анастасия Артемовна Призёр 5:А 

Коробицына София Даниловна Призёр 5:А 

Шимов Иван Сергеевич Призёр 5:А 

Васингин Матвей Павлович Победитель 5:Б 

Кириков Дмитрий Павлович Призёр 5:Б 

Кызаев Аслан Амандыкович Победитель 5:Б 

Русинова Анна Дмитриевна Призёр 5:Б 

Штин Полина Олеговна Призёр 5:Б 

Габдрахманов Тимур Маратович Победитель 5:Б 

Клименко Богдан Александрович Призёр 5:Б 

Брамм Анастасия Анатольевна Победитель 5:В 

Исмонов Руслан Абдулвохидович Призёр 5:В 

Кадарбаев Альти Мендыкбекович Призёр 5:В 

Пирогова Ксения Андреевна Победитель 6:А 

Федулова Анастасия Юрьевна Победитель 6:А 

Язовцева Валерия Александровна Призёр 6:А 

Фарапонов Ростислав Евгеньевич Победитель 6:А 

Широкова Софья Дмитриевна Призёр 6:Б 

Бызов Матвей Александрович Победитель 6:Б 

Парсюрова Виктория Сергеевна Победитель 6:Б 

Конева Полина Федоровна Победитель 6:В 

Федорова Милана Валерьевна Победитель 6:В 

Кукалёв Иван Андреевич Призёр 6:В 

Коновалова Маргарита Сергеевна Победитель 6:В 

Неворотов Фёдор Михайлович Призёр 7:В 

Бахлыкова Екатерина Антоновна Призёр 7:В 

Алтамиров Дени Саламович Призёр 8:А 

Мухин Даниил Андреевич Призёр 8:А 

Зыкова Арина Алексеевна Призёр 8:Б 

Березина Мария Матвеевна Призёр 8:Б 

Шагалова Елизавета Станиславовна Призёр 8:В 

Минеева Дарья Витальевна Призёр 8:В 

Антонова Виктория Юрьевна Призёр 8:В 

Кобяшова Лада Дмитриевна Призёр 8:В 

Сидоров Егор Андреевич Призёр 9:А 

Сидоренко Полина Викторовна Призёр 9:Б 

Чушева Арина Евгеньевна Призёр 9:В 

Комарова Мария Сергеевна Призёр 9:В 



Батуев Никита Петрович Призёр 10:А 

Шестаков Сергей Александрович Призёр 10:А 

Невзорова Татьяна Вячеславовна Призёр 10:А 

Власова Александра Алексеевна Призёр 10:А 

Лобова Анастасия Викторовна Призёр 10:А 

Рудь Анна Константиновна Призёр 11:А 

Байков Михаил Дмитриевич Призёр 11:А 

Бебенин Юрий Андреевич Призёр 11:А 

 

 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по Литературе 

 

Костенко Мария Михайловна Призёр 6 

Фахрисламова Валерия Антоновна Призёр 6 

Язовцева Валерия Александровна Призёр 6 

Новосад Иван Михайлович Победитель 6 

Вощилло Ева Кирилловна Победитель 6 

Корнилова Софья Николаевна Призёр 6 

Хижняк Виктория Дмитриевна Победитель 6 

Ваизова Мария Тимуровна Победитель 6 

Касенова Данеш Маратовна Призёр 7 

Горбачева Арина Спартаковна Призёр 8 

Шарова Елизавета Максимовна Призёр 9 

Оленичева Анна Сергеевна Призёр 9 

Лебедева Александра Романовна Призёр 9 

Рудь Анна Константиновна Призёр 11 

Деткова Алена Андреевна Призёр 11 
 

 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по физике 

 

Амбиёев Равшан Хукмиддинович Призёр 10:А 

Батуев Никита Петрович Призёр 10:А 

 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по географии 

 

Куделькин Николай Николаевич Призёр 6:В 

Черепанова Екатерина Евгеньевна Призёр 6:Б 

Конева Полина Федоровна Призёр 6:В 



Коновалова Маргарита Сергеевна Победитель 6:В 

Богатырева Елизавета Андреевна Призёр 9:А 

Васингин Родион Павлович Призёр 9:А 

Князева Мария Алексеевна Призёр 9:А 

Коновалова Ксения Николаевна Призёр 9:А 

Лебедева Александра Романовна Призёр 9:А 

Липатова Анна Владимировна Победитель 9:В 

Фадюшина Екатерина Алексеевна Призёр 9:В 

Давыдов Савелий Владимирович Призёр 9:В 

Ланге Ян эрик Франк александерович Победитель 9:Б 

Плотников Петр Андреевич Победитель 9:А 

Подшивалов Роман Андреевич Победитель 9:А 

Сидоров Егор Андреевич Победитель 9:А 

Степченко Лев Сергеевич Призёр 9:В 

Томм Кирилл Григорьевич Призёр 10:А 

Бебенин Юрий Андреевич Победитель 11:А 
 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по литературе 

 

 

 

Костенко Мария Михайловна Призёр 6:А 

Новосад Иван Михайлович Победитель 6:А 

Фахрисламова Валерия Антоновна Призёр 6:А 

Язовцева Валерия Александровна Призёр 6:А 

Вощилло Ева Кирилловна Победитель 6:Б 

Корнилова Софья Николаевна Призёр 6:Б 

Хижняк Виктория Дмитриевна Победитель 6:Б 

Ваизова Мария Тимуровна Победитель 6:В 

Касенова Данеш Маратовна Призёр 7:Б 

Горбачева Арина Спартаковна Призёр 8:Б 

Лебедева Александра Романовна Призёр 9:А 

Оленичева Анна Сергеевна Призёр 9:Б 

Шарова Елизавета Максимовна Призёр 9:Б 

Деткова Алена Андреевна Призёр 11:А 

Рудь Анна Константиновна Призёр 11:А 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по искусству 

 

Щелконогов Михаил Сергеевич Призёр 6 6:Б 

Тарасова Варвара Денисовна Победитель 10 10:А 
 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по технологии 

 



Габдрахманов Тимур Маратович Призёр 5:Б 

Хлопунова Виктория Александровна Призёр 7:А 

Долгих Роман Георгиевич Призёр 8:В 
 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по экономике 

 

Налимов Денис Александрович Призёр 5:Б 

Кушников Александр Алексеевич Победитель 6:А 

Рычков Дмитрий Денисович Победитель 6:А 

Плетенев Егор Дмитриевич Призёр 6:Б 

Щелконогов Михаил Сергеевич Победитель 6:Б 

Смольский Степан Денисович Призёр 7:Б 
 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ 

по физической культуре 

 

Пестов Артём Павлович Призёр 7:Б 

Федоркин Артем Дмитриевич Призёр 7:Б 

Козловских Дмитрий Александрович Участник 8:В 

 

 

Балуева Антонина Витальевна Призёр 7:Б 

Богданова Полина Андреевна Призёр 7:Б 

Никулина Виктория Александровна Призёр 7:Б 

Головачева Маргарита Алексеевна Победитель 7:В 

Будилова Ангелина Сергеевна Победитель 9:В 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ 

по химии 

 

Бибанаева Варвара Михайловна Победитель 9:Б 

 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ 

по обществознанию 

 

Участник Статус Класс участника 

Федулова Анна Юрьевна Призёр 7:А 



Щедрина Евдокия Игоревна Победитель 7:А 

Викулов Тимофей Игоревич Призёр 7:Б 

Казакбаева Ульяна Андреевна Призёр 7:Б 

Мельситова Ирина Андреевна Призёр 7:Б 

Сваричевская Светлана Алексеевна Призёр 7:Б 

Шумский Ярослав Юрьевич Призёр 7:Б 

Балуева Антонина Витальевна Призёр 7:Б 

Головачева Маргарита Алексеевна Победитель 7:В 

Стрельникова Ксения Константиновна Призёр 8:В 

Антонова Виктория Юрьевна Призёр 8:В 

Филинкова Ева Александровна Призёр 8:В 

Плотников Петр Андреевич Призёр 9:А 

Сидоров Егор Андреевич Призёр 9:А 

Катаева Диана Игоревна Призёр 9:Б 

Сырейщикова Арина Дмитриевна Призёр 9:Б 

Гафнер Елена Васильевна Призёр 9:В 

Русинова Мария Дмитриевна Призёр 9:В 

Липатова Анна Владимировна Призёр 9:В 

Забелин Всеслав Сергеевич Призёр 10:А 

Тарасова Варвара Денисовна Призёр 10:А 

Кусенок Богдана Станиславовна Призёр 11:А 

Рудь Анна Константиновна Призёр 11:А 
 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ 

по ОБЖ 

 

 

ФИО участника Класс Статус 

Рычков Д. Д.  6 Победитель 

Тагильцев А. М.  6 Призёр 

Кормин А. Г.  7 Участник 

Власова А. А.  10 Призёр 

Ахмедов Р. С.  11 Участник 

Крашакова Д. О.  11 Участник 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ 

по биологии 

 

Участник Статус Параллель 

Фарленкова Алиса Станиславовна Призёр 6 

Дорохин Ярослав Викторович Победитель 6 

Лукин Роман Дмитриевич Призёр 6 

Петрова Евгения Александровна Призёр 6 

Тихомиров Михаил Сергеевич Победитель 6 



Федулова Анастасия Юрьевна Победитель 6 

Головачева Маргарита Алексеевна Призёр 7 

Данилов Даниил Николаевич Призёр 7 

Долганова Вера Алексеевна Победитель 7 

Федулова Анна Юрьевна Победитель 7 

Березина Мария Матвеевна Призёр 8 

Горбачева Арина Спартаковна Призёр 8 

Гуменная Валерия Алексеевна Призёр 8 

Стрельникова Ксения Константиновна Призёр 8 

Кириков Констатин Павлович Победитель 8 

Червякова Варвара Владиславовна Призёр 8 

Бибанаева Варвара Михайловна Победитель 9 

Еловских Софья Константиновна Призёр 9 

Малюкова Екатерина Александровна Призёр 9 

Сидоренко Полина Викторовна Призёр 9 

Сырейщикова Арина Дмитриевна Призёр 9 

Катаева Диана Игоревна Победитель 9 

Крупенина Анна Михайловна Победитель 9 

Оленичева Анна Сергеевна Призёр 9 

Шарова Елизавета Максимовна Победитель 9 

Щербакова Виктория Константиновна Призёр 9 

Исмонова Мадина Абдулвохидовна Призёр 9 

Ланге Ян эрик Франк александерович Призёр 9 

Овчинникова Екатерина Юрьевна Победитель 9 

Саитова Диана Ильнуровна Призёр 10 

Тихомирова Дарья Сергеевна Призёр 10 

Власова Александра Алексеевна Призёр 10 

Невзорова Татьяна Вячеславовна Призёр 10 

Горнев Олег Дмитриевич Призёр 10 

Торопова Полина Андреевна Призёр 10 

 

 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ 

по английскому языку 

 

Участник Статус Класс 

Габдрахманов Тимур Маратович Призёр 5 

Беркутов Алексей Романович Призёр 7 

Неворотов Фёдор Михайлович Призёр 7 

Евлютина Алла Артемовна Призёр 8 

Кардашина Алиса Вячеславовна Победитель 8 

Минеева Дарья Витальевна Призёр 8 

Шагалова Елизавета Станиславовна Призёр 8 

Антонова Виктория Юрьевна Призёр 8 

Власова Анна Ивановна Призёр 8 



Коломыцева Софья Алексеевна Призёр 8 

Мухин Даниил Андреевич Победитель 8 

Богатырева Елизавета Андреевна Призёр 9 

Лунегов Даниил Юрьевич Призёр 9 

Фазлеева Ангелина Рамильевна Призёр 9 

Забелин Всеслав Сергеевич Призёр 10 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ 

по истории 

Участник Статус Класс 

Думцев Ярослав Владимирович Победитель 5 

Концевой Марк Александрович Победитель 6 

Лукин Роман Дмитриевич Призёр 6 

Широкова Софья Дмитриевна Призёр 6 

Кукалёв Иван Андреевич Призёр 6 

Головачева Маргарита Алексеевна Победитель 7 

Корюкова Мария Александровна Призёр 7 

Неворотов Фёдор Михайлович Призёр 7 

Минеева Дарья Витальевна Призёр 8 

Шагалова Елизавета Станиславовна Призёр 8 

Ланге Ян эрик Франк александерович Призёр 9 

Плотников Петр Андреевич Призёр 9 

Сидоров Егор Андреевич Призёр 9 

Липатова Анна Владимировна Победитель 9 

Рудь Анна Константиновна Призёр 11 

 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по математике 

 

Участник Статус Параллель 

Бебенина Ульяна Андреевна Победитель 4 

Горбачева Ксения Александровна Призёр 4 

Горохова Мария Юрьевна Призёр 4 

Иванова Екатерина Дмитриевна Победитель 4 

Кардашина Алиса Вячеславовна Призёр 8 

Кротевич Таисия Константиновна Победитель 4 

Лапихина Ева Алексеевна Призёр 8 

Лобова Анастасия Викторовна Призёр 10 

Лукашина Милена Сергеевна Призёр 4 

Степанок Григорий Тарасович Призёр 4 

Абдурагимова Тамина Гасановна Победитель 4 

Борисова Алиса Михайловна Победитель 4 

Вершке Анна Евгеньевна Призёр 4 

Зырянова Анастасия Андреевна Призёр 4 



Ибрагимова Виолетта Сеймуровна Призёр 4 

Кадарбаева Саида Мендыкбековна Призёр 4 

Клементьева Елизавета Семеновна Призёр 4 

Климова Василиса Максимовна Призёр 4 

Коломыцева Анна Алексеевна Призёр 4 

Никитченков Демид Никитич Призёр 4 

Христолюбова Екатерина Николаевна Призёр 4 

Черепанова Екатерина Евгеньевна Призёр 6 

Чиркина Дарья Денисовна Призёр 4 

Шипарева Арина Романовна Призёр 4 

Баранов Роман Евгеньевич Победитель 5 

Габдрахманов Тимур Маратович Призёр 5 

Клименко Богдан Александрович Призёр 5 

Комарова Василиса Михайловна Призёр 5 

Коробицына София Даниловна Призёр 5 

Кунтарев Егор Сергеевич Победитель 5 

Михеев Кирилл Николаевич Призёр 9 

Нечаев Андрей Юрьевич Призёр 5 

Примак Даниил Андреевич Призёр 5 

Смирнов Алексей Владимирович Победитель 5 

Соколова Вероника Алексеевна Призёр 5 

Чирышева Елизавета Романовна Победитель 5 

Хатавнева Катерина Андреевна Призёр 4 

 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по 

информатике 

 

 

Участник Статус Параллель 

Новосад Иван Михайлович Призёр 6 

Гусев Дмитрий Сергеевич Победитель 10 

Тахавиев Мансур Альбертович Призёр 6 

Шимов Иван Сергеевич Призёр 5 

Коробицына София Даниловна Призёр 5 

Овчинников Вдадимир Ильич Призёр 7 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по праву 

 

Участник Статус Класс 

Липатова Анна Владимировна Призёр 9 

Рудь Анна Константиновна Призёр 11 
 


